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мытуға кедергі келтіретін жағдайларды сарап-
таған. 
 

Conclusion 
The present article considers the stages of 

women’s movement formation in the Republic of 

Kazakhstan. The authors single out the types of wo-
men’s non-governments organizations and systema-
tize their activities. They also describe those factors 
that obstacle the development of the women’s move-
ment in the country.  

 
 

БІЛІМНІҢ ҚОҒАМДЫҚ ОРТАДАҒЫ РӨЛІ 
 

Шолпанбаева Ғ.Ə. 
 

Жалпы білім беру деп отырғанымыз – 
оқушыларды жан-жақты дамыту, ақыл-ойын, 
танымдық қызығушылығын қалыптастыру, 
еңбекке дайындау үшін белгілі типтегі мек-
тепте оқылатын білім мен біліктер жүйесі. Бі-
лім беру əлеуметтік институт ретінде қоғам-
ның əлеуметтік ұсақ кұрылымдарының бірі 
ретінде қарастырылады. Білім берудің мазмұ-
ны – қоғам жағдайының көрінісі, оның бір 
жағдайдан екінші жағдайына ауысуы. Қазіргі 
уақытта бұл – ХХ ғасырдың индустриалды қо-
ғамнан XXI ғасырдың постиндустриалды жə-
не ақпараттық қоғамына көшу. Білім берудің 
дамуы мен қызмет етуі қоғамның өмір сүруі-
нің экономикалық, саяси, мəдени тағы да бар-
лық басқа шарттары жəне факторларымен 
шартталған. Білім мен мəдениет ең тығыз бай-
ланыста «білім беру» институтының қалыпта-
суына ең бірінші сатыларының өзі табыну, ғұ-
рыптарымен байланысты: сол кездегі мəдени-
ет ұдайы өндіруді талап етіп отырған. Білімнің 
қоғамдық ортадағы алатын орны оның сапа-
сына да байланысты болып келеді. Себебі бі-
лім ең негізгі обьект болып табылады. Сон-
дықтан да ең алдымен оның айырмасы сапасы 
жан-жағына тигізетін ықпалын есепке алған 
дұрыс. Бұл жай ғана шарттылану емес, бұл 
өзара мəнді байланыс, ол білім берудің дамуы 
мен қызмет етуінің негізгі принципі «мəдени 
сəйкестілік» принципінен көрінеді. Бұл жерде 
білім беру, ең алдымен, адамның ұдайы өнді-
рілу немесе қоғамдағы адам мəдениетінің 
ұдайы өсуі міндетін атқарушы элеуметтік 
институт ретінде қарастырылады. 

Қазіргі заман – ақпараттық технология-
лар заманы. Қоғамымыздың барлық саласын-
да дерлік ғылыми-техникалық прогрестің же-
тістіктері кеңінен енгізіліп, пайдаланып жа-
тыр. Білім жүйесі де қоғамдағы жаңашыл бет-
бұрыстардан тыс қалмай, оң өзгерістердің бар-
лығын дерлік мақсатына сəйкес, қажетіне қа-
рап қолданып келеді. Осы ретте білім жүйесі-
не оқытудың жаңа инновациялық технология-

лары енгізіліп отыр. Білім беру жүйесі қоғам-
ды қалыптастырып дамытатын, өзгерістер ен-
гізетін ресурстарды дайындаумен айналыса-
ды, сондықтан үнемі жетілдіріп отыруы тиіс. 
Бұл ретте елімізде көптеген іс-шаралардың 
колға алынғанына өзіміз де куə болып жүрміз. 
Мəселен, оқу жылының басында Елбасы Н.Ə. 
Назарбаевпен өткізілген интерактивті сабақ 
бұған бірден-бір дəлел бола алады. 

Бүгінгі таңда білім беруді ақпараттанды-
русыз ұйымдастырып, жоспарлау мүмкін 
емес. Инновациялық технологияларды оқу үр-
дісіне енгізу мақсатында М. Өтемісов атында-
ғы БҚМУ-да инновациялық технологиялар бө-
лімшесі қызмет етуде жəне бірқатар іс-шара-
ларды жоспарлы түрде ұйымдастырып, айқын 
нəтижелерге қол жеткізуде. Бұл бөлімше бар-
лық оқытушылармен бірлесе жұмыс жасай 
отырып, университет, колледж оқытушысы-
ның шығармашылық мүмкіндігін биікке асы-
руға қол ұшын беріп келеді. 

Атап айтсақ, оқу телевидениесі деректі 
фильмдерді дайындап, дəрістерді түсіріп, та-
ратып, көпшілік назарына ұсыныс жəне осы 
цифрлық формат түріндегі өнімдерді басқа-
лардың да игілігіне пайдалануына жағдай ту-
ғызып отыр. 

Білім беру дəстүрлі түрде адамның өн 
бойына, өз бейнесіне ұқсасты құру ретінде 
анықталады. Бұл анықтамада терең діни мағы-
на да болуы жəне бұл ұғымды ақсүйектік мə-
дени тарихи тұрғысынан тұжырымдау болуы 
мүмкін. Білім беру деген ұғым өзінің бастама-
сын ежелгі орта ғасырлардан бастау алады, ол 
бейне Құдай бейнесі ұғымдарымен байланыс-
ты. Адам құдайға ұқсатылып жаратылған жə-
не бұл бейнені ұстану білім беру ретінде тү-
сіндірілген. Адамның өзі құндылық болған 
соң қайта өрлеу дəуірінен бастап білім беру 
адамның өзін өзі дамыту мəдениетке тартылу 
оған ену басқа адамдармен қарым-қатынас жа-
сау əдісі ретінде қарастырады. Білім беру адам 
бейнесін, тұлғасын жасаудың құралы бола 
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бастайды. Бұл жағдай мəдениет бейнесі білім 
беруде қолданылатын мазмұнға, ұйымдастыру 
мен əдістерге түседі. К.Д. Ушинский: «Негізгі 
əдіс – Сократтық əдіс, сұрақтар қою əдісі, 
əдістің бұл түрі оқушыларға ой қозғау бары-
сында жауапты өздері табуға мүмкіндік бере-
ді», – дейді. 

Еуропада, Ұлыбританияда, АҚШ-та ке-
ңінен таралған «education» термині білім де-
генді білдіреді, алайда білім беру процесіне 
қатысушылардың өзара əрекеттесуінің барлық 
аспектілерін қамтып, ол мазмұны бойынша 
кең ұғым болып табылады. Сол себепті білім 
беру оның мəдени сəйкестілігіне байланысты 
қоғамның əлеуметтік-мəдени құндылыктарын 
интернационалдыру ретінде оқыту мен тəрбие 
берудің өзара байланысты бұл процесте ажы-
ратылмайды. Жəне осы жерде Л.Н. Толстой 
былайша ерекше атап көрсетеді: «Білім бер-
мей тəрбие беруге болмайды, ал кез-келген бі-
лімнің тəрбелеуші əсері бар». Бұл ойды XVIII 
ғасырда И.И. Бец ерекше атап көрсеткен бола-
тын. Соған сəйкес, білім беру шын мəнінде 
сырттан басқарылатын өзін-өзі оқыту болып 
табылып, яғни мəдениет бейнесі жəне оны 
ұдайы өндіру бойынша МЕН бейнесін жасау 
үшін өзара байланысты тұрғыдан қарастыры-
ла алынады. Білім беруші жүйе, жастардың 
қазіргі заманда білім беру немесе нақты адам-
ға білім беру оның білімділігін назарға ала 
отырып, осы процестің жеке немесе ұжымдық 
нəтижесі ретінде қарастырылады. 

Қазіргі жаһандану үрдісі қарқын алған 
сайын дүниежүзі халықтары өздерінің ұлттық 
төлтумалылығын сақтап қалуға, отаншылдық 
сезімдерін шыңдай түсуге айрықша көңіл бө-
луде. Америкада соңғы жылдары мектеп 
арқылы танымға ынтық ұлтқа айналдыру үшін 
«Америка – 2000. Білім беруді дамытудың 
стратегиясы» атты ұлттық бағдарлама жасал-
ды. Ұлыбританияда «Үлгілі мектептер» деген 
атпен ұлттық бағдарлама қабылданды. Білім 
беру саласындағы Швецияда – білім берудегі 
сапа, Жапонияда – Рух биіктігі мен мəдениет-
тегі тереңдік деген бастамалар түрінде көрініс 
тапқан. 

Қазақстанның ұлттық құрамы, демогра-
фиялық кескіні басқа елдерге қарағанда бір-
шама күрделі болғандықтан, ұлттық мемлекет, 
ұлттық бағдар, ұлттық тəрбие ұлттық идеало-
гия сияқты мəселелер əлі де болса толық ше-
шімін таба алмай жатыр. Себебі Қазақстан көп 
ұлтты мемлекет болғандықтан, сол барлық ұлт 
өкілдерінің мүддесін ұштастыратын сананы 

қалыптастыру, қазіргі кезеңде ең үлкен мəсе-
ле. Ұлттық тілді дамыту, ұлттық тарихты жаң-
ғырту, салт-сана, əдет-ғұрыпты калпына келті-
ру тағы да басқа көптеген мəселелер үлкен кө-
ңіл аударуды қажет етуде. 

Жаңа Қазақстан үшін бүгінде өзіндік қа-
зақ өркениетін дамыту, экономикалық əлеуе-
тін өсіру, салт-дəстүрін, əдет-ғұрпын, тілін, 
менталитетін, тағы да басқа ұлттық құнды-
лықтар аясын кеңейту өзекті мəселе болып 
отыр. 

Əлемдік тəжірибеге сүйенсек көптеген 
мемлекеттерде мектеп жəне кəсіптік білім бе-
ру мекемелері оқушыларына экономикалық 
білім беру мəселесіне көп көңіл бөлінген. 
АҚШ-та, Жапонияда экономикалық білім беру 
жөнінде ұлттық кеңес құрылған. Бұл елдерде 
экономика бастауыш мектептен бастап оқыты-
лады. 

Ұлыбританияда оқушыларға білім беруге 
үлкен көңіл бөлінген. Балаларды үй шаруашы-
лығы негізінде жəне қоғамдық экономикалық 
бағдар жасай білу біліктерін қолдануға бағыт-
талған арнайы экономикалық бағдарламалар 
қарастырылған. Англияда балаларға кішкен-
тайынан еңбексүйгіштік қасиетін дəріптеп 
үйретеді. 1991 жылдан бері Ресей мектептерін-
де қолданбалы экономикалық білім берудің 
ұлттық кеңесінің көмегімен С. Равичев жəне Т. 
Протасевич «Современная экономика» бағдар-
ламасын дайындаған жəне ол бағдарлама Ре-
сей мектептеріне таратылған. 1993 жылы Ре-
сей Федерациясы Білім министрлігі жанында-
ғы Жалпы білім беру жөніндегі сарапшылар 
кеңесінде экономикалық білім беру секциясы 
құрылған. Ал, Қазақстанда мектеп оқушыла-
рына экономикалық білім берудің жағдайы тө-
мендегідей сипатта ашып көрсетуге болады. 
Орта мектептегі «Экономика», Мемлекеттік 
Экономикалық білім негіздеріндегі алғашқы 
түсініктер «Математика», «Экономикалық 
география», «Қоғамтану», «Еңбекке баулу», 
«Дүниетану» сияқты пəндер мазмұнының құ-
рамына енеді. 

Оқушылардың танымдық көзқарасын қа-
лыптастыруда қоғамдық пəндер арасында көр-
сетіп отыр жəне ол мектеп оқушыларын эконо-
микалық дайындаудың сұраныс талаптарының 
өсуіне жауап береді. Осыған байланысты рес-
публиканың көптеген мектептері ұстаздардың 
жаңашыл тəжірибесіне сүйене отырып, базис-
тік оқу жоспарының вариативтік бөлігінде қа-
растырылған сағаттар саны есебінен орта жəне 
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мүмкіндігіне қарай бастауыш сатылардан бас-
тап экономиканы оқытуды жолға қойып отыр. 

Іс тəжірибедегі экономикалық бағдарла-
малар оқушылардың іскерлік қарым-қатынас-
ты, іскерлік жетістіктер мен біліктіліктерді 
меңгеруге көмектесетін клубтық жəне үйірме-
лік сабақтар арқылы, сонымен қатар бизнес 
пен кəсіпкерлік жəне экономикалық білім не-
гіздері бойынша факультативтік курстар арқы-
лы да іске асырылуда. 

Ал 1997-1998 жылдан бастап Павлодар, 
Қарағанды облыстарындағы мектептерде 
эксперимент түрінде бастауыш мектептерге 
экономика пəні бойынша оқулықтар мен жұ-
мыс дəптерлері Павлодар облыстық білім са-
ласы қызметкерлерінің білімін көтеру жəне 
қайта даярлау институты базасындағы эконо-
мика кафедрасы Павлодарлық ізденушілердің 
бастамасын əрі қарай жалғастырып, 5-11 сы-
ныптарға арнап оқулықтар мен оқу əдістеме-
лік құралдар дайындаудың дидактикалық та-
лаптарын зерттеу жəне оларды жасауға дай-
ындық жұмыстарды жүргізе бастады. 

Қазақстан Республикасының Ғылым жə-
не білім министрлігі мектептерде экономика-
лық білім беру ісіне үлкен көңіл бөлуде. 2000 
жылдың 24 ақпанындағы ҚР Білім жэне ғы-
лым министрлігінің «Қазақстан Республикасы 
мектептерінде «Экономика білімдерінің негіз-
дері» курсын оқыту туралы» №155 бұйрығын 
іске асыру мақсатында оқушыларға экономи-
калық білім берудегі көптеген істер қолға 
алынды. 

Солардың бірі Ы. Алтынсарин атындағы 
Қазақтың білім академиясында академик, эко-
номика ғылымдарының докторы, профессор 
С. Сатыбалдиннің басшылығымен 5-11 сы-
ныптарға арналған «Педагогикалық білім не-
гіздері» төл оқулығы жарық көріп, Қазақстан 
Республикасының Ғылым жəне білім мини-
стрлігінің 2002 жылғы 27 желтоқсанындағы 
№914 бұйрығына жəне 2003 жылдың 24 жел-
тоқсандағы №814 бұйрығына сəйкес пайдала-
нылуда. 

Соңғы уақыттарда экономикалық білім 
мазмұнын анықтау, білімге қойылатын талап-
тарды нақтылау мəселелерімен қоса, экономи-
ка пəні мұғалімдерін даярлауға да ерекше мəн 
берілуде. Педагогика пəні мұғалімдерін даяр-
лау - оқушыларға экономикалық білім берудің 
қажетті алғы шарты. 

Қазіргі кезде педагогика пəні мүғалімде-
рін дайындаудың төмендегідей бағыттары 
ұсынылады: 

жоғарғы білімді педагогтарды арнайы 
курстарда дайындау арқылы;  

жоғарғы білімді экономистерді арнайы 
курстарда дайындау; 

педагогика пəні мұғалімдерін арнайы 
мамандық беру негізінде педагогикалық жо-
ғарғы оқу орындарында дайындау. 

Біз мектеп оқушыларына экономикалық 
білім беруді теориялық-əдіснамалық тұрғыда 
экономика ұғымын талдаудан бастадық. 

Философиялық сөздікте экономика ұғы-
мына мемлекетті басқару құралы, ал экономи-
калық сөздікте – қоғамды өмірлік материалдық 
қажеттілік жəне қызметтермен қамтамасыз ете-
тін шаруашылық салаларының жиынтығы деп 
анықтама береді. Педагогикалық əдебиеттерде 
экономика ғылым саласы ретінде қарастыры-
лады. Осы уақытқа дейін мектепте экономика 
жеке пəн есебінде немесе білім беру аймағы 
есебінде қарастырылмағандықтан, кей эконо-
микалық ұғымдар мен түсініктер жаңа буын 
оқулықтары мазмұнына енген. 

Қазақстанда талапқа сай экономика пə-
нін оқыту бағдарламасы, оқулықтар мен оқу-
əдістемелік құралдар болмады. Сондықтан 
осы оқулықты жаюды алдымен оқушыларға 
берілетін экономикалық білім мазмұнын 
анықтаудан бастаған жөн. 

Ғылыми зерттеулердің қорытындылары 
экономиканы жүйелеп оқытудың психология-
лық-педагогикалық жəне оқушылардың фи-
зиологиялық ерекшеліктерін ескере отырып, 
мектеп пəні ретінде, экономиканың негізі мек-
тептің 5 сыныбынан бастап оқытуға болаты-
нын дəлелдеп отыр. Өйткені 1-4 сыныптарда-
ғы жаңа буын оқулықтары мазмұнында эконо-
микалық ұғымдар қажетті жəне жеткілікті 
деңгейде берілген. 

Əрбір тарихи дəуір өзіне тиесілі болы-
сымен айрықша ерекшеленеді. Осы ерекшелік 
азамат адамзат қоғамын жаңа əлеуметтік тəжі-
рибелермен толықтырып отырады. Қазақтың 
рухани əлемі – бүгінде қол жеткізіп отырған 
тəуелсіздігіміздің қайнар бұлағы. Осы орайда 
ұлттық тəрбие, ұлттық құндылықтар туралы 
айтатын болсақ, бұл екі мəселеде ұлттық мə-
дениетпен тікелей байланысты. Ал ұлт мəде-
ниеті – бүкіл дүниежүзілік мəдениет атаулы-
ның өзіндік ішкі қасиеті. Ол – бұрыннын келе 
жатқан мəдени дəстүр. Қазақтың мəдениетінің 
дамуын күллі адамзат мəдениеті тарихымен 
байланысты түрде біртұтас əлеуметтік бөлін-
бес бір буын ретінде қарағанымыз дұрыс. Же-
келенген елдердің ұлттық мəдениеті өзінің да-
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му процесінде əлемдік мəдениетке дейін көте-
рілді. Бүгінде заман талабына сай күн тəртібі-
не сай қойылып отырған мəселелердің бірі – 
тарихымызды, мəдениетімізді қайта жаңғыр-
ту, өткенге жаңаша көзқараспен қарау. Бұл 
ұлттық идея мазмұнына жаңа талпыныс беріп 
отыр. 

Жалпы қоғам мен адамзаттың дамуында 
білімнің анықтаушы рөлі мақұлданған шақта 
заман талабына сай білім беру өзектілігі 
айқындалуда. Бүгінгі өмір экономикалық-құ-
қықтық білім мен біліктілікті талап етуде. 

Экономикалық білім беру, құқықтық 
тəрбие беру жəне экономикалық ойлауды қа-
лыптастыру – жас жеткіншіктерді өмірге 
дайындаудағы тұтас процесс. Экономикалық 
сауаттылықтың нағыз артықшылығын тек эко-
номикалық білімді өмірдің барлық мəселеле-
рін шешуге пайдалана білу қабілеттілігі дамы-
ған жағдайда ғана білуге болатынын, осыған 
катысты мектеп оқушыларына экономикалық 
білім беру болашағы зор екенін зерттеу қоры-
тындылары көрсетті. 

Оқушыларға экономикалық білім беру-
дің дидактикалық негіздерін анықтау бағы-
тындағы зерттеу жұмыстарының нəтижелері 
осы мəселе төңірегіндегі ғылыми зерттеулер-
дің бастамасы десек те болады. Біз өте күрделі 
педагогикалык құбылыстың теориялық -
əдіснамалық тұрғыда зерттелуінің тек бір ба-
ғытын ғана қарастырдық. Бұл мəселе əлі де 
жан-жақты зерттеуді қажет етеді. 

Зерттеу нəтижелері жəне іс-тəжірибе 
көрсетіп отырғандай, оқушыларға құқықтық-
экономикалық білім беру мəселесін шешуге 
түрлі объективті жəне субъективті факторлар 
əсер етеді.  

Біріншіден, еліміздің бір қоғамдық фор-
мациядан екінші қоғамдық формацияға көшіп, 
əлеуметтік-экономикалық дамуының əлі де то-
лық тұрақталмаған жағдайда болуы.  

Екіншіден, республикада бұл мəселені 
зерттеп, басқарып ұйымдастыратын арнайы 
ғылыми-зерттеу орталығының болмауы.  

Үшіншіден, экономикалық білім беру 
мəселесін зерттеуге қатысты отандық іс-тəжі-
рибенің жеткіліксіз болуы.  

Төртіншіден, оқушыларға құқықтық-
экономикалық білім беруді жүзеге асыратын 
педагог кадрлар дайындау мəселесінің əлі де 
толық қолға алынбай отырғандығы.  

Бесіншіден, республика мектептерінде 
экономикалық білім əлі де базистік оқу жоспа-

рының вариативтік бөлінгендігі сағат саны 
есебінен ғана беріліп келуі.  

Алтыншыдан, мектептердің экономика-
лық білім беру қажетті оқу-əдістемелік құрал-
дармен жеткілікті деңгейде қамтамасыз етіл-
меуі. 

Бүгінгі өмір оқушыларға жүйелі түрде 
экономикалық білім беруді талап етуде. Сон-
дықтан оқушыларға экономикалық білім беру-
ге қажетті оқу-əдістемелік құралдар дайын-
дауға негіз болатын құқықтық-экономикалық 
білім беру мəселесінің ғылыми-əдіснамалық 
тұрғыда зерттелуі аса маңызды қажеттілік 
болды. Міне, осы қажеттілікті зерттеу міндет-
терінің орындалғандығын көрсетті. Зерттеу 
нəтижелері жəне дайындалған теориялық - 
практикалық материалдар біздің ұсынған та-
қырыптың өзектілігі растады. 

Оқушыларға білім берудің теориялық-
əдіснамалық тұрғыда негізделіп, ғылыми-əдіс-
темелік жағынан қамтамасыз етілуі зерттеу 
мақсатына жеткеніміздің кепілі болып отыр. 

Арнайы жүргізілген зерттеу барысында 
дайындалған теориялық қағидалар мен тəжі-
рибелік эксперимент жұмысында қол жеткен 
нəтижелер төмендегідей қорытынды жасауға 
мүмкіндік берді. 

Құқықтық, философиялық, экономика-
лық, психологиялық жəне педагогикалық əде-
биеттерге, іргелі ғылыми зерттеулерге шолу 
жасау негізінде педагогикалық жəне экономи-
калық, құқықтық теориялардың түрлі модель-
дерінің, білім парагдигмалары мен жалпы орта 
білім жүйесі дамуының жан-жақты, əрі терең 
талдануы оқушыларға құқықтық-экономика-
лық білім беруге қатысты ғылыми зерттеу жұ-
мысының негізгі бағыттарын анықтауға мүм-
кіндік берді. 

Құқық, экономика пəні мұғалімін дай-
ындау қажеттілігін қазіргі мектеп мұғалімінің 
білім берудегі рөлі мен оған қойылатын қазір-
гі талаптар тұрғысынан қарастырылуы жəне 
экономика пəні мұғалімдерін дайындауға ар-
налған арнайы курс бағдарламасының жаса-
луы оқушыларға экономикалық білім берудің 
алғышарттарының бірі болып саналады. 

Қорытындылай келе, жоғарыда келтіріл-
ген дидактикалық əдістемелер ұлы педагоги-
калық ғалымдардың зерттеулері нəтижесінде 
тұжырымдалып, оқыту процестерінде қолда-
нылып жүр. Жалпы білімнің қоғамдық ортада-
ғы рөліне келетін болсақ бүгінгі заман техно-
логия заманы, сондықтан да білімнің əрқашан-
да орны ерекше болып қала береді. Жəне бі-
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лімнің қоғамдық ортадағы орнының тағы бір 
ерекшелігі бүкіл елдер мəдениеттер техника-
ның дамуы бəрі-бəрі осы білімнің арқасында. 
Егер қоғамдық ортада білімнің мəні осыншама 
болмаса біз осы пайдаланып отырған бүкіл 
керек-жабдығымызды қайдан алған болар 
едік. Сондықтан да білімнің рөлін басқа орын-
дармен ауыстыруға болмайды. Əрқашан білім 
дамып көтерілген сайын əлем де, техника да, 
бүкіл жаратылыс та бір орында тұрмай дамып, 
қозғалыс үстінде болады. Бұл қозғалыс ненің 
көмегі арқылы жүзеге асырылады? Əрине, 
білімнің көмегі арқылы, сондықтан да біз 
білімнің қоғамдық ортадағы орны ерекше деп 
айтуымызға болады. 
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Резюме 
В этой статье рассматривается роль 

знания в обществе. 
Общее образование – это совокупность 

знаний, которые даются в школах для того, 
чтобы подготовить учащихся к труду, развить 

их ум и способности, вызвать интерес. Для сов-
ременного Казахстана расширить свой мента-
литет, язык, обычаи и традиции – главная зада-
ча страны. 

Министерство образования и науки Рес-
публики Казахстан уделяет внимание экономи-
ческому образованию в школах. Экономическое 
и правовое образование – это процесс подготов-
ки молодых людей к жизни. 

После того как Казахстан стал независи-
мой страной, появились такие исторические 
возможности, которые не были раньше: раз-
вить свободу личности и становление ее актив-
ности. 
 

Conclusion 
In this article exploring the knowledge’s role 

in society. 
General education is knowledge, which gi-

ving in schools in order to prepare pupils to labour, 
develop their mind and abilities, display their in-
terests.  

For modern Kazakhstan to enlarge mentality, 
language, customs and traditions is main problem 
of country. 

Knowledge's and science’s ministry of Re-
public of Kazakhstan is picking out attention econo-
mic education in schools. 

Economic and legal education is process of 
preparation teenagers to life.  

After Kazakhstan become independent coun-
try, appeared historic possibilities, which weren’t: 
to develop a freedom of people and formation of his 
activity. 

 
 

ДИДАКТИЧЕСКИЕ КОНЦЕПЦИИ: СУЩНОСТЬ И МНОГООБРАЗИЕ 
 

Шумейко Т.С. 
 

В философском словаре понятие «кон-
цепция» рассматривается как «определенный 
способ понимания, трактовки какого-либо 
предмета, явления, процесса, основная точка 
зрения на предмет или явление, руководящая 
идея для их систематического освещения» [1, 
279]; «система взглядов, то или иное понима-
ние явлений, процессов» [2, 258]. Некоторые 
исследователи отождествляет понятия «кон-
цепция» и «подход». Так, Л.П. Крившенко пи-
шет о научно-практических подходах к воспи-
танию: «Эти подходы, или концепции воспи-
тания, рождались, с одной стороны, от практи-
ки, а с другой стороны, от социально-фило-

софских, социокультурных, психологических 
доктрин, учений, систем» [3, 70]. 

Е.Н. Степанов, Л.М. Лузина считают, 
что «подход – это ориентация учителя или ру-
ководителя образовательного учреждения при 
осуществлении своих действий, побуждающая 
к использованию определенной совокупности 
взаимосвязанных понятий, идей и способов 
педагогической деятельности», и отмечают, 
что подход является комплексным педагоги-
ческим средством и включает три основных 
компонента: 1) основные понятия, используе-
мые в процессе изучения, управления и преоб-
разования педагогической практики; 2) прин-
ципы как исходные положения и основные 
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